SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 54/2023/PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PRECEPTORES DO PROGRAMA RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA/PRP DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Sergipe - UFS, no uso de suas atribuições, torna pública a lista de

classificação final  para preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva de preceptores para compor o Programa de Residência

Pedagógica (PRP), em atendimento à Portaria CAPES nº 82/2022 e ao Edital nº 24/2022/CAPES.

 Dança - Laranjeiras

Coordenador: Prof. Dr. Lino Daniel Evangelista Moura

Ordem de

classificação

Nome

1ª Etapa

Documentação

(Inscrição Deferida/

Inscrição

Indeferida)

2ª Etapa

Avaliação

Barema —

Currículo EB

Nota Total

Situação

1º  Fernanda Carolline Alvez Matos Deferida 8,5 8,5 Cadastro Reserva

2º  Luciana Michelle Pereira Santos Deferida 7 7 Cadastro Reserva

Letras Inglês/ São Cristóvão

Coordenadora: Profa. Dra. Juliana Barreto

Ordem de

classificação

Nome

1ª Etapa

Documentação

(Inscrição Deferida/

Inscrição

Indeferida)

2ª Etapa

Avaliação

Barema —

Currículo EB

Nota Total

Situação

1º  Sheila Cristina Trindade Santos Deferida 30 30 Cadastro Reserva

Interdisciplinar (Biologia, Fisica e Quimica – São cristóvão)

Coordenador: Prof. Erivanildo Lopes

Ordem de

classificação

Nome

1ª Etapa

Documentação

(Inscrição Deferida/

Inscrição

Indeferida)

2ª Etapa

Avaliação

Barema —

Currículo EB

Nota Total

Situação

1º  Karla de Souza Menezes Deferida 30 30
Cadastro Reserva

2º  Heline Fiel de Oliveira Bomfim Deferida 30 30
Cadastro Reserva

3º  Suelaine dos Santos Souza Deferida 23 23
Cadastro Reserva

4º  Walter Prado de Carvalho Neto Deferido 8 8
Cadastro Reserva

Interdisciplinar (Matemática e Pedagogia/ Itabaiana)

Coordenadora: Profa Dra. Lívia Almeida

Ordem de

classificação

Nome

1ª Etapa

Documentação

(Inscrição Deferida/

Inscrição

Indeferida)

2ª Etapa

Avaliação

Barema —

Currículo EB

Nota Total

Situação

1º  Juniela dos Santos Deferida 22 22
Cadastro Reserva

2º  Rinaldo Mendonça Silva Deferido 5 5
Cadastro Reserva

3º  Luiz Fábio Lima de Andrade Indeferido - - Desclassificado

São Cristóvão — SE, 04 de agosto de 2023

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação